SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE CURITIBANOS
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS

Rodovia Ulysses Gaboardi, km 03
CEP: 88040-900 – Caixa Postal 101 - Curitibanos - SC

Telefone: (48) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 131/CCR/CBS/2022, 30 DE NOVEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n.º 1812/2020/GR, de 15 de
dezembro de 2020:

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a professora Rosane Maria Guimarães da Silva como Coordenadora de
Extensão do Curso de Graduação em Medicina Veterinária do Centro de Ciências Rurais da
Universidade Federal de Santa Catarina.

Art. 2º - DESIGNAR os professores Vanessa Sasso e Viviane Glaser como Membros da
Comissão de Extensão do Curso de Graduação em Medicina Veterinária do CCR.

Art.  3º  -  ATRIBUIR a  coordenadora  a  carga  de  8  (oito)  horas  semanais  e  aos  demais
membros da comissão de extensão do curso a carga de 2 (duas) horas semanais a serem
computadas  como atividades  administrativas  em seus  Planos  de Atividades Individuais  –
PAI/PAD.

Art. 4º DETERMINAR que a validade desta portaria inicia-se em 26 de novembro de 2022 e
encerra-se em dois anos, ou até a publicação de seu ato revogatório.

JULIANO GIL NUNES WENDT

		2022-11-30T10:23:44-0300